www.sentera.euS.2.3.M.2 DS-MTP-X10K-NA-RU-001 - 12 / 02 / 25
MTP-X10K-NA
Потенциометр
MTP-X10K-NA
Потенциометр
S.2.3.M.2
Потенциометр MTP-X10K-NA разработан для управления оборудованием,
которому необходим бесступенчатый сигнал управления. Напряжение питания
находится в пределах 0—12 VDC. Выходное напряжение бесступенчато
регулируется от 0 к напряжению питания (Us) с помощью поворотной
ручки. Оснащен переключателем (сухим контактом) для дистанционного
включения/выключения внешнего оборудования. Потенциометр подходит
как для встроенного (IP44), так и для поверхностного монтажа (IP54).
Основные характеристики
• Плавное регулирование выходного напряжения
•  Бесступенчатое выходное напряжение от 0 до Us регулируемое с помощью
поворотной ручки
•  Выключатель (сухой контакт) для дистанционного включения/выключения
внешнего оборудования
• Влагозащищенный корпус
• Встроенный или поверхностный монтаж
Область применения
• Различные приложения, где требуется управляющий сигнал с постоянным током
• Только для использования внутри помещений
Технические характеристики
Напряжение питания макс. 12 VDC / 1 мА
Выход 0—Us
Номинальная мощность
контакта переключателя
4 А / 250 VAC
10 А / 12 VDC
Условия окружающей
среды
Рабочая
температура       0—50 °C
Относительная
влажность < 95 % rH (без конденсата)
Степень защиты IP44 / IP54 (в соответствии с EN 60529)
Подключение и соединения
Us Напряжение питания (0—12 VDC)
+ Выходное напряжение (0—Us)
- Заземление
Сухой контакт для дистанционного включения/выключения
внешнего оборудования
Соединения Сечение провода: макс. 2,5 мм2
Международные номера товаров (GTIN)
Упаковка MTP-X10K-NA
Единица 05401003008904
Коробка 05401003301395
Коробка 05401003502068
Стандарты
• Директива о низковольтном оборудовании 2014/35/EC
•  Директива 2012/19/EU об утилизации электрического и электронного оборудования
(WEEE)
•  Директива RoHs 2011/65/EC об ограничении использования вредных веществ
в электрическом и электронном оборудовании
Упаковка
W
H
L
Коды продукта Упаковка Длина
[мм]
Ширина
[мм]
Высота
[мм]
Нетто
вес
Брутто
вес
MTP-X10K-NA
Единица (1 шт.) 85 95 70 0,15 кг 0,17 кг
Коробка (10 шт.) 485 175 77 1,5 кг 1,85 кг
Коробка (60 шт.) 580 370 270 9 кг 12,09 кг
www.sentera.euS.2.3.M.2 DS-MTP-X10K-NA-RU-001 - 12 / 02 / 25
MTP-X10K-NA
Потенциометр
Размеры и крепление
82
89
68
82
26 33
50
x5
0
62
62
62
50
62
60
62
50
62
60